

2024-2025學年 全方位學習津貼 運用報告
天主教聖安德肋小學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨 學科、教育最新發展 方向，可選擇多於一 項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上勾號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動 ：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度													
1	辯論隊	2024-2025年度	P4-6	30	\$33,100.00	\$1,103.33	辯論隊教練	中文	第四屆希聲小學 辯論隊公開賽最 佳辯論員。第十 五屆全港小學校 際辯論賽最佳辯 論員。	✓				
2	小一英語日營	2024年8月	P1	121	\$12,600.00	\$104.13	邀請校外機 構合辦英語 活動	英文	讓小一生來學校 熟悉環境及學習 英語系統	✓				
3	VIP聯課活動及物資	2025年7月	P4	113	\$15,800.00	\$139.82	邀請校外機 構合辦數學 活動	數學	學生對是次數學 活動非常感興趣	✓				
4	數學思維大激鬥比賽費用	2025年3月	P4-6	31	\$1,750.00	\$56.45	參加校外數 學比賽	數學	小一，小三，小 四及小五銅獎。 小六銀獎。	✓				
5	專題研習週交通費	2025年1月	P4	113	\$14,000.00	\$123.89	各級到校外 參與戶外學 習，例如獅 子會自然教 育中心和太 空館等	常識	學生在活動中能 進行資料搜集， 並用於本年度之 專題研習中	✓	✓			
6	戶外學習日導師費	2025年1月	P2	120	\$3,800.00	\$31.67	邀請校外機 構安排學生 訪問復康人 士，了解他 們的需要	常識	學生對是次數學 活動非常感興趣	✓	✓			
7	海豚哥哥環境保育講座	2024年9月	P1-6	677	\$2,600.00	\$3.84	邀請環保機 構到校舉行 環保講座	常識	學生對海洋保育 有更深的了解	✓				
8	科技奧運會車費	2025年5月	P4-6	6	\$66.40	\$11.07	參加校外 STEAM比賽	常識	是次比賽獲全場 亞軍	✓	✓			
9	LBD敢創造計劃	2024-2025年度	P1-2	241	\$40,000.00	\$165.98	邀請校外機 構為本校重 整一年級常 識科課程	常識	已完成一及二年 級常識科課程重 整，注重讓學生 動手做，現在他 們都非常喜愛常 識課堂	✓	✓			
10	參觀嘉道理農場入場費用	2025年1月	P3	114	\$3,025.00	\$26.54	參觀嘉道理 農場	常識	三年級學生在專 題研習週期間參 觀嘉道理農場， 提升學生對動植物 的認識	✓	✓			
11	視藝資優小組活動導師(陶藝+與畫家一起 寫生)導師及交通費	2024年12月	P3-6	32	\$800.00	\$25.00	邀請註校藝 術家一起到 校外寫生	藝術（視藝）	學生在視藝方面 的技能得以提升			✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上勾號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						價值觀教育	智能發展(配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	本地活動 : 在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度													
12	M+藏品展覽導賞及工作坊—全方位視覺文化學習體驗車費	2024年10月	P4-6	30	\$1,800.00	\$60.00	參觀M+博物館	藝術（視藝）	學生在視藝方面的技能得以提升			✓		
13	PMQ元創方deTour設計節導賞團	2024年12月	P4-6	24	\$1,900.00	\$79.17	參加PMQ元創方deTour設計節導賞團	藝術（視藝）	學生在視藝方面的技能得以提升			✓		
14	香港花卉展覽—賽馬會學童繪畫比賽	2025年3月	P4-6	10	\$1,700.00	\$170.00	參加香港花展繪畫比賽	藝術（視藝）	學生在視藝方面的技能得以提升			✓		
15	參觀藍田聖保祿藝術展	2025年3月	P4-6	27	\$1,400.00	\$51.85	參觀藍田聖保祿藝術展	藝術（視藝）	學生在視藝方面的技能得以提升			✓		
16	手鐘隊	2024-2025年度	P1-6	30	\$22,800.00	\$760.00	邀請手鐘導師	藝術（音樂）	學生更認識手鐘及能奏出簡單樂曲			✓		
17	樂隊導師費	2024-2025年度	P4-6	11	\$18,000.00	\$1,636.36	邀請樂隊導師	藝術（音樂）	學生更認識樂隊及能奏出簡單樂曲			✓		
18	音樂比賽車費	2025年3月	P4-6	30	\$3,600.00	\$120.00	活動車費	藝術（音樂）	參與不同的音樂比賽以增加學生的經驗，拓寬視野			✓		
19	邀請嘉賓到校舉辦福傳音樂會	2025年4月	P1-6	672	\$1,000.00	\$1.49	表演嘉賓費用	藝術（音樂）	參與音樂會，學習欣賞音樂			✓		
20	藝穗會聯校音樂匯演車費	2025年7月	P3-6	11	\$1,700.00	\$154.55	參與表演及欣賞	藝術（音樂）	參與音樂會，學習欣賞音樂			✓		
21	P2游泳體驗課租池費用	2025年5月	P2	120	\$171.00	\$1.43	為二年級學生舉辦游泳課	體育	學會享受游泳課，並能學習到與游泳有關的知識			✓		
22	體育科SMART課2次	2024-2025年度	P1-6	672	\$2,500.00	\$3.72	邀請校外導師為各級舉辦級本體育課程，介紹本港新興運動	體育	學生在運動方面的知識得以提升			✓		
23	聖誕報佳音活動費用	2024年12月	P3-6	50	\$3,000.00	\$60.00	租用開蓬巴士到校外及到幼稚園進行報佳音活動	宗教	學生能學習到天主教的道理	✓				
24	信仰生活營營費津貼費用	2025年4月	P4-6	48	\$7,000.00	\$145.83	到賽馬會長洲鮑思高青年中心進行信仰營	宗教	學生除學習到天主教的道理外，亦能訓練其自管能力	✓				
25	基督小先鋒九龍I區聯校活動報名費	2025年2月	P4-6	16	\$1,280.00	\$80.00	參加聯校信仰活動	宗教	增加學生對天主教信仰的認識	✓				
26	基督小先鋒九龍I區聯校活動車費	2025年2月	P4-6	16	\$3,000.00	\$187.50								
27	小六面試班	2024年11月至2025年2月	P6	73	\$6,480.00	\$88.77	邀請校外機構為六年級學生舉辦面試課程	跨學科（其他）	學習面試時的說話技巧		✓			
28	運動會租場費用	2025年1月	P1-6	677	\$1,732.50	\$2.56	租用運動場舉辦運動會	活動	提升學生在各運動項目的表現			✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上勾號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						價值觀教育	智能發展(配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	本地活動 : 在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度													
29	各項活動及比賽交通費用	2024-2025年度	P1-6	677	\$142,664.00	\$210.73	全年度所有活動及比賽之車費，包括學校旅行、運動會等	活動	學生在德、智、體、群、美、靈各方面均得以提升			✓		
30	舞蹈導師	2024-2025年度	P1-6	100	\$49,500.00	\$495.00	邀請校外機構為舞蹈組編排舞蹈及訓練	活動	本年度獎項包括：第61屆學校舞蹈節匈牙利舞優等獎；第61屆學校舞蹈節匈牙利雙人舞優等獎；第61屆學校舞蹈節斯洛伐克雙人舞優等獎；屯門區舞蹈比賽保加利亞舞金獎等，總獲獎項達53項。			✓		
31	舞蹈比賽報名費	2024-2025年度	P1-6	100	\$1,800.00	\$18.00	參加校際舞蹈比賽	活動						
32	非撞式欖球教練	2023-2024年度	P4-6	34	\$52,900.00	\$1,555.88	邀請校外教練訓練本校非撞式欖球隊	活動	本年度獎項包括：簡易運動大賽TOUCH欖球比賽男子組冠軍；希慎地區小學非撞式欖球比賽新界東(第一階段)男子組亞軍及女子組季軍；希慎地區小學非撞式欖球比賽新界東(第二階段)男子組冠軍及女子組亞軍等共16項獎項。			✓		
33	2024-2025年度西貢區小學校際排球比賽報名	2025年2月	P4-6	19	\$600.00	\$31.58	參加排球比賽	活動	提升學生在參加排球比賽的經驗			✓		
34	全國觸式欖球挑戰賽報名費	2025年5月	P4-6	16	\$6,926.75	\$432.92	參加欖球比賽	活動	提升學生在非撞式欖球方面的技能			✓		
35	第七屆全港校際非撞式欖球比賽報名費用	2025年3月	P4-6	28	\$700.00	\$25.00	參加欖球比賽	活動	提升學生在非撞式欖球方面的技能			✓		
36	全國觸式橄欖球分區賽	2025年5月	P4-6	24	\$2,817.00	\$117.38	參加欖球比賽	活動	提升學生在非撞式欖球方面的技能			✓		
37	資助學生參與珠海欖球冠軍賽	2025年5月	P4-6	1	\$1,900.00	\$1,900.00	參加欖球比賽	活動	提升學生在非撞式欖球方面的技能			✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上勾號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						價值觀教育	智能發展(配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	本地活動 : 在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度													
38	中小學欖球邀請賽	2025年6月	P4-6	21	\$1,200.00	\$57.14	參加欖球比賽	活動	提升學生在非撞式欖球方面的技能			✓		
39	匯豐小學校際非撞式欖球錦標賽報名費用	2025年6月	P4-6	21	\$900.00	\$42.86	參加欖球比賽	活動	提升學生在非撞式欖球方面的技能			✓		
40	北區小學欖球比賽報名費	2025年7月	P4-6	21	\$400.00	\$19.05	參加欖球比賽	活動	提升學生在非撞式欖球方面的技能			✓		
41	籃球比賽報名費	2025年1月	P4-6	14	\$300.00	\$21.43	參加校外籃球比賽	活動	增加學生參加籃球比賽的經驗			✓		
42	理文足球比賽報名費	2025年4月	P4-5	10	\$200.00	\$20.00	參加足球比賽	活動	學生在足球方面的技能得以提升			✓		
43	學界足球比賽報名費	2025年11月	P4-6	13	\$300.00	\$23.08	參加足球比賽	活動	學生在足球方面的技能得以提升			✓		
44	男女混合足球班	2024-2025年度	P3-6	45	\$11,700.00	\$260.00	邀請校外教練為本校學生提供足球課程	活動	學生在足球方面的技能得以提升			✓		
45	足球隊校隊比賽及加操導師費用	2024年11月	P4-6	13	\$5,400.00	\$415.38	邀請校外教練為本校學生提供足球課程	活動	學生在足球方面的技能得以提升			✓		
46	重劍校隊班教練	2024-2025年度	P4-6	14	\$8,400.00	\$600.00	邀請校外教練為本校學生提供劍擊課程	活動	學生在劍擊方面的技能得以提升			✓		
47	戲劇導師	2024-2025年度	P4-6	16	\$24,700.00	\$1,543.75	邀請校外導師提升學生在戲劇方面的表演能力	活動	本年度獎項包括：香港學校戲劇節傑出演員獎；香港學校戲劇節傑出整體演出獎及香港學校戲劇節傑出合作獎。			✓		
48	小六教育營	2024年12月	P6	106	\$2,900.00	\$27.36	為六年級學生舉辦教育營	活動	學習與人相處技巧	✓				
49	旅行日營費(北潭涌度假營)	2024年10月	P1-6	677	\$18,400.00	\$27.18	租用場地舉辦旅行日活動	活動	學習與人相處技巧	✓				
50	學校活動學生資助	2024-2025年度	P1-6	15	\$7,500.00	\$500.00	資助清貧學生參加學校收費興趣班	活動	本年度有15位清貧學生獲學校資助參加學校收費興趣班					
51	護苗車性教育服務	2023年9月	P2及5	218	\$4,360.00	\$20.00	為二及五年級學生提供性教育課程	跨學科（其他）	學習如何保護自己免受性侵犯	✓	✓			

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上勾號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						價值觀教育	智能發展(配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	本地活動 ：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度													
52	德公講座4場講座，主題包括：愛護動物協會教育講座，「倒垃圾學堂」好品德教育講座，「保護自己」學生講座，「快樂加油站」學生成長講座	待定	P1-6	677	\$10,350.00	\$15.29	為學生提供更多與德育及公民教育相關的資訊	德育、公民及國民教育	讓學生在品德培育及國情方面有更深入的認識	✓	✓			
53	P5領袖生培訓日	2024年10月	P5	30	\$9,500.00	\$316.67	為學生提供領袖培訓，包括營費，膳食費及車費	領袖訓練	學生在活動中領略到與人合作的重要性，亦提升了他們的自信	✓				
54	服務生旅行車費	2025年3月	P4-6	113	\$3,800.00	\$33.63	為服務生提供機會學習與人相處的技巧	領袖訓練	在活動中學生的與人相處技巧得以提升	✓				
55	乘風航(結伴同行)訓練計劃車費	2024年9月	P5-6	50	\$925.00	\$18.50	參加乘風航(結伴同行)訓練計劃	領袖訓練	學生在活動中領略到與人合作的重要性，亦提升了他們的自信	✓				
56	參觀圖書館2次車費	2025年6月	P4-5	60	\$4,100.00	\$68.33	參觀校外圖書館	圖書	了解大型圖書館的運作	✓				
57	中國航天科技講座退款	2024年6月	P1-6		-\$4,000.00									
58	彩色正向小冊子退款	2024年10月	P1-6		-\$6,205.00									
請於上方插入新行。)														
第1.1項總開支				7,248	\$571,542.65									
1.2	境外活動 ：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野													
1	新西蘭交流(老師資助)	2025年6月	P5-6	1	\$21,500.00	\$21,500.00								
2	同根同心(老師資助)	2025年5月	P6	10	\$1,305.00	\$130.50								
3	2025年廣東省觸式橄欖球冠軍賽(老師及教練資助)	2025年5月	P4-6	3	\$3,190.00	\$1,063.33								
4	韓國交流(學生資助)	2025年4月	P5-6	4	\$4,000.00	\$1,000.00								
請於上方插入新行。)														
第1.2項總開支				18	\$29,995.00									
第1項總開支				7,266	\$601,537.65									

註1：乃運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	班級組營佈置	與理財教育結合，讓各班自行商討該購買甚麼必須品	\$1,543.20
2	飼養甲蟲費用	資優小組小小科學家活動用	\$1,819.00
3	STEM比賽器材	資優小組小小科學家比賽用	\$335.90
4	體育設施	體育課及體育活動用	\$7,538.00
5	舞蹈服飾及用具	舞蹈比賽用	\$83,720.00
6	喜樂少年週刊	供學生閱讀	\$3,075.00
7	宗教活動物資	供學生使用	\$3,745.25
8	智能機械人及四驅車活動器材	資優小組AI特攻隊及四驅車競速活動用	\$14,940.00
9	LBD物資	P1-2 LBD課程使用	\$8,099.58
10	STEAM物資	STEAM活動使用	\$2,231.87
11	HKSMSA會員續會	朗讀活動	\$250.00
12	中文電子圖書館	供學生閱讀	\$20,000.00
13	悅讀圖書電子版套裝	供學生閱讀	\$3,990.00
14	智愛中文平台	供全校學生使用	\$30,380.00
15	運動員註冊費	供比賽學生使用	\$520.00

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上□號，可選擇多於一項)			
			級別	總參與人數						價值觀教育	智能發展(配合課程)	體藝發展	社會服務
1.1	本地活動 ：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度												
16	學界證	供比賽學生使用	\$1,936.00										
17	數學活動用品	供全校學生使用	\$4,316.00										
18	常識週物資	供全校學生使用	\$308.00										
19	成果分享展物資(STEM)	供全校學生使用	\$4,536.82										
	校際舞蹈節續會	供舞蹈組使用	\$2,950.00										
20	音樂SMART物資	供全校學生使用	\$2,349.07										
請於上方插入新行。)													
第2項總開支			\$198,583.69										
第1及第2項總開支			\$800,121.34										

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	677
受惠學生人數：	677
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	黃諾詩
職位：	主任

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用		